
 

 

Valtuustoaloite liputuspäiväkäytännöstä Paimion kaupungissa 
  
Kaupunginhallitus 17.09.2025 § 33  
  
 
 Kaupunginvaltuusto 21.05.2025 § 37 
 
Esittely: Valtuutettu Karlsson jätti keskustan, kokoomuksen, SDP:n, 

perussuomalaisten, vihreiden, vasemmistoliiton ja KD:n 
valtuustoryhmien yhteisen aloitteen koskien liputuskäytänteitä 
Paimion kaupungissa.  

  
 Aloite:  
  

”Suomessa on virallisia liputuspäiviä ja vakiintuneita liputuspäiviä. 
Lipun voi nostaa salkoon toki muulloinkin. 
Liputtaminen on hieno ja arvokas tapa näyttää iloaan ja korostaa 
syytä juhlaan. Liputtaminen on myös arvokas tapa osoittaa 
kunnioitusta tai kertoa surusta. 
 
Sisäministeriön liputuspäiväasetuksen mukaan virallisia liputuspäiviä 
on vuodessa seitsemän (7) ja lisäksi päivät, jolloin Suomessa 
toimitetaan valtiolliset vaalit, kunnallisvaalit, Euroopan parlamentin 
edustajien vaalit tai neuvoa-antava kansanäänestys ja päivä, jolloin 
tasavallan presidentti astuu toimeensa. 
 
Vakiintuneita liputuspäiviä on viisitoista (15) ja ne on merkitty 
Helsingin yliopiston toimittamaan Valtionkalenteriin. 
Hyvään kaupungin liputuskulttuuriin kuuluu liputtaa myös 
vakiintuneina liputuspäivinä. Näitä ovat mm. 27.4. kansallinen 
veteraanipäivä ja toukokuussa kaatuneitten muistopäivä. 
 
Aloitteemme on, että Paimion kaupungissa ja ainakin 
kaupunginviraston lipputangossa noudatettaisiin myös 
vakiintuneiden liputuspäivien liputuskäytäntöä ja siihen liittyvät 
toimenpiteet valmistelee se organisaation osa, jonka toimivaltaan se 
kuuluu tai parhaiten sopii, esim. kaupunginhallitus tai 
hyvinvointilautakunta. Yksi vastuutaho, joka selvittää liputuksista 
aiheutuvat mahdolliset ulkopuoliset kulut ja huomioi sen 
talousarviossa ja tekee päätöksen vuosittaisista liputuspäivistä ja 
antaa selkeän pyynnön/toimeksiannon liputuspäivistä taholle, joka 
liputuksesta vastaa. 
 
Myös asetuksen mukaisia liputusaikoja tulisi noudattaa.” 
 
 

Esittelijä: vt.kaupunginjohtaja Turpela Nina-Mari 
 

Päätösehdotus: Kaupunginhallitus lähettää aloitteen tekniselle lautakunnalle 
valmisteltavaksi. 
 

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin. 
 
 



 

 

Tekninen lautakunta 06.11.2025 § 81  
  
 
  
Valmistelija/ 
lisätietoja antaa: Kiinteistöpäällikkö Tero Aaltonen p. 02 474 5447 
  
 Kaupunginhallitus on lähettänyt valtuustoaloitteen 

liputuspäiväkäytännöistä Paimion kaupungissa tekniselle 
lautakunnalle valmisteltavaksi. 

 
 Tämän hetkinen käytänteenä on ollut liputtaminen päivästä 

riippumatta virallisina liputuspäivinä ja vakiintuneina liputuspäivinä 
niiden osuessa arkipäivään. 

 
 Arkipyhänä, lauantaina tai sunnuntaina kaupungintalolla tehtävän 

liputuksen (nosto ja lasku) työkustannus voi vaihdella halvimmillaan 
42,50 € ja kalleimmillaan noin 110,21 € välillä. Kustannuksiin sisältyy 
peruspalkan lisäksi TES:n mukaiset tapahtuma korvaukset. Edellä 
mainittujen kustannusten päälle tulee vielä työnantajan muut 
sivukulut sekä kilometrikorvaukset. Yksittäiselle liputukselle ei ole 
mahdollista antaa suoraan hintaa, koska sen hinta vaihtelee. 
Vaihtelu syntyy kiinteistöpalveluille syntyvistä muista 
hälytysluontoisista työtehtävistä ja niiden määrästä sekä työntekijän 
lähtösijainnista. Tämän lisäksi nämä mahdolliset suunnitellut ylityöt 
lisäävät hallinnon sekä työntekijän työmäärää, kun tapahtumat tulee 
viedä palkkajärjestelmään. Vakiintuneita liputuspäivä on vuodessa 
15 kappaletta ja niiden ajankohta viikolla vaihtelee vuosittain, joten 
niistä syntyvä tapahtuma kohtainen kustannus on myös vuosittain 
erilainen.  

 
 Kaupungilla on lipputangolla varustettuja kiinteistöjä yhteensä 18. 

Jos liputus tehtäisiin kaikissa kohteissa, niin kustannus on arviolta 
vähintään kolmin (3) kertainen tapahtumaa kohde. Kustannusta 
saattaa nostaa kulloinkin tapahtuma-aikana vallitseva keli. Sateella 
lippu tulee asetella kohteessa kuivumaan ja talvella narut saattavat 
olla jäässä, jonka myötä työmäärä kasvaa sekä työtahti hidastuu. 
Osaa näistä kohteista hoidetaan ulkopuolisen kiinteistönhoitoyhtiön 
voimin ostopalveluiden muodossa, joiden sopimuksessa ei ole tällä 
hetkellä vakiintuneiden päivien liputuksia arkipyhinä, lauantaisin tai 
sunnuntaisin. Tästä syystä niiden kustannustietoa ei ole ja asia tulee 
erikseen neuvotella sopimuskumppaneiden kanssa. 

 
 

Esittelijä: Tekninen johtaja Saarinen Juha 
 

Päätösehdotus: 
Tekninen lautakunta ehdottaa kaupunginhallitukselle ja edelleen 
valtuustolle vastauksenaan valtuustoaloitteeseen, että jatkossa 
liputetaan myös vakiintuneina liputuspäivinä ja niiden sattuessa 
arkipyhään, lauantaihin tai sunnuntaihin, liputus suoritetaan vain 
kaupungintalolla. Lautakunta ehdottaa myös, että liputuksesta 
aiheutuvat lisäkustannukset huomioidaan vuosittain talousarvion 



 

 

laadinnan yhteydessä. Lautakunta toteaa myös ettei se näe tarvetta 
erillisille päätöksille liputuspäivien vuosittaisesta vahvistamisesta, 
koska edellä mainitun perusperiaatteen pitäisi riittää ohjeistukseksi 
kiinteistöpalveluille. 
 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Kaupunginhallitus 11.02.2026     
452/00.02.13/2025   
  

 
Esittelijä: vt.kaupunginjohtaja Turpela Nina-Mari 

 
Päätösehdotus: 

Kaupunginhallitus merkitsee teknisen lautakunnan selvityksen 
tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun käsitellyksi. 

  

Kaupunginhallitus päättää lautakunnan esityksen mukaisesti, että 
kaupunki liputtaa kaupungin kiinteistöissä virallisina ja vakiintuneina 
liputuspäivinä, vakiintuneen liputuspäivän sattuessa arkipyhään, 
lauantaihin tai sunnuntaihin, liputus suoritetaan vain 
kaupungintalolla. 

  

 
Päätös: 

  
 


